

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	16.178.400,00	16.178.400,00	5.236.948,11	6.955.434,59	9.222.965,41
RECEITAS CORRENTES	15.265.000,00	15.265.000,00	4.941.280,53	6.793.665,05	8.471.334,95
RECEITA TRIBUTÁRIA	249.700,00	249.700,00	80.827,89	242.789,62	6.910,38
Impostos	232.300,00	232.300,00	75.195,51	226.931,21	5.368,79
Taxas	17.400,00	17.400,00	5.632,38	15.858,41	1.541,59
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	62.500,00	62.500,00	20.231,25	20.098,67	42.401,33
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	62.500,00	62.500,00	20.231,25	20.098,67	42.401,33
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	121.500,00	121.500,00	39.329,55	42.847,18	78.652,82
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.619.300,00	14.619.300,00	4.732.267,44	6.360.734,12	8.258.565,88
Transferências Intergovernamentais	14.037.300,00	14.037.300,00	4.543.874,04	6.210.607,42	7.826.692,58
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	582.000,00	582.000,00	188.393,40	150.126,70	431.873,30
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	212.000,00	212.000,00	68.624,40	127.195,46	84.804,54
Multas e Juros de Mora	20.000,00	20.000,00	6.474,00	9.530,31	10.469,69
Indenizações e Restituições	2.000,00	2.000,00	647,40	0,00	2.000,00
Receita da Dívida Ativa	160.000,00	160.000,00	51.792,00	65.683,76	94.316,24
Receitas Correntes Diversas	30.000,00	30.000,00	9.711,00	51.981,39	(21.981,39)
RECEITAS DE CAPITAL	913.400,00	913.400,00	295.667,58	161.769,54	751.630,46
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	6.474,00	0,00	20.000,00
Alienação de Bens Móveis	20.000,00	20.000,00	6.474,00	0,00	20.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	893.400,00	893.400,00	289.193,58	161.769,54	731.630,46
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	893.400,00	893.400,00	289.193,58	161.769,54	731.630,46
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(1.760.000,00)	(1.760.000,00)	(569.712,00)	(855.284,99)	(904.715,01)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	14.418.400,00	14.418.400,00	4.667.236,11	6.100.149,60	8.318.250,40
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	14.418.400,00	14.418.400,00	4.667.236,11	6.100.149,60	8.318.250,40
DÉFICIT (VI)				0,00	
TOTAL (VII) = (V + VI)	14.418.400,00	14.418.400,00	4.667.236,11	6.100.149,60	8.318.250,40

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	14.413.400,00	1.193.400,00	15.606.800,00	5.255.871,94	4.966.842,05	4.292.073,46	10.350.928,06	289.029,89	674.768,59
DESPESAS CORRENTES	10.888.400,00	941.400,00	11.829.800,00	4.814.674,16	4.527.674,27	3.858.515,68	7.015.125,84	286.999,89	669.158,59
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.009.400,00	0,00	7.009.400,00	2.653.825,11	2.653.156,58	2.516.229,02	4.355.574,89	668,53	136.927,56
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.874.000,00	941.400,00	4.815.400,00	2.160.849,05	1.874.517,69	1.342.286,66	2.654.550,95	286.331,36	532.231,03
DESPESAS DE CAPITAL	3.515.000,00	252.000,00	3.767.000,00	441.197,78	439.167,78	433.557,78	3.325.802,22	2.030,00	5.610,00
INVESTIMENTOS	3.295.000,00	252.000,00	3.547.000,00	315.984,85	313.954,85	308.344,85	3.231.015,15	2.030,00	5.610,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	220.000,00	0,00	220.000,00	125.212,93	125.212,93	125.212,93	94.787,07	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	10.000,00	0,00	10.000,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	14.418.400,00	1.193.400,00	15.611.800,00	5.255.871,94	4.966.842,05	4.292.073,46	10.355.928,06	289.029,89	674.768,59
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	14.418.400,00	1.193.400,00	15.611.800,00	5.255.871,94	4.966.842,05	4.292.073,46	10.355.928,06	289.029,89	674.768,59
SUPERÁVIT (XIII)					1.133.307,55				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	14.418.400,00	1.193.400,00	15.611.800,00	5.255.871,94	6.100.149,60	4.292.073,46	10.355.928,06	289.029,89	674.768,59

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP

MÁRIA PAULA RAVAGNANI
CONTADORA

CELIO AUGUSTO DA SILVA
TESOUREIRO

CELIA MARIA FERRACIOLI DOS
PREFEITA MUNICIPAL

CAIO CESAR NATALI
Responsável pelo Controle Interno